ea alios instituunt et informant, ut sic nec amore vel favore aut

alia quacunque occasione devient a rectitudine veritatis et ratio-

nis. Cum igitur non solum fama referente, sed ipsius per eviden-

tem declarationem, veraciter nobis constet dilectum nostrum ve-

nerabilem et dilectum virum magistrum Jacobum Lainez, in ar-

tibus magistrum, et in sacra theologia studentem esse, volentes,

quantum nobis incumbit, in hac parte veritati testimonium per-

hibere, tenore praesentium notum facimus tam praesentibus quam

futuris quod praefatus magister Jacobus Lainez per unum annum

cum dimidio in eadem nostra facúltate studuit. In cujus rei testi-

monium sigillum praefatae rrostrae theologiae facultatis his prae-

sentibus duximus apponendum. Datum Parisiis in nostra congre-

gatione generali apud Sanctum Mathurinum solemniter celebra-

ta, anno Domini millesimo quingentésimo tricésimo sexto, die

vero decima quarta mensis Octobris.

POURINER [?]

3

TlTULUS SACRORUM ORDINUM

A LAINIO SUSCEPTORUM

VENETIIS 27 JUXII 1537

Vincentius Nigusantius Dei et apostolice sedis gratia epi-

scopus arbensis. Vniuersis et singulis, praesentes literas inspectu-

ris, notum facimus, quod dilectum nobis [in] Xpo. Jacobum Lai-

nez, in artibus liberalibus magistrum, diócesis seguntinensis, id

—1

» Italice Negusanti.

' Ex archetypo in membrana magniüidinis 0,450 X o, 3 [o exarato, et

in capsa asservato cam aliis primaevae Societatis monumentis sub hoc titu-

lo: «Initia S. J.» Simile documentum edidimus, Ignatio datum, apud Mo-
niim. Ignat., ser. 4/', 1, 543. Illud autem non ex archetypo, quod ad nos non

pervenerat, sed ex quodam apographo deprompsimu*;.
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humiliter petentem, vigore ac dispensatione nonnullarum litera-

rum sacre penitentiarie apostolice, quarum quidem literarum te-

nor et continentia sequitur et est talis, videlicet: Antonivs, mise

ratione diuina tt. sar.ctorum quattuor coronatorum presb^ter car-

dinalis, dilectis in Xpo. Nicolao de Bouadilla, Didaco Laynes,

Francisco Xabier, Alfonso Salmerón, JoanniCoduri,Siinoni Rode-

rici et Michaéli Laridinar** et Ygnatio de Layóla*^, clericis et scho-

laribus palentinensis, seguntinensis, pampilonensis, toletanensis,

ebredunensis et pampilonensis ciuitatum et diocesum respectiue,

artium et philosophiae magistris, salutem in Domino, vt erga

sedem apostolicam eo amplius crescant uestre deuotionis affectus,

quo eam benigniorem inueneritis, faciendo uobis gratiam specia-

lem; porrectis igitiir nobis pro parte uestra supplicationibus,

quantum cum Deo possumus, benigne annuentes, auctoritate do-

mini papae, cuius penitentiarie curam gerimus, et de eius specia-

11 et expresso mandato super hoc uii'.e uocis oráculo nobis facto,

ut a quocumque catholico antistite gratiam et communionem di-

cte sedis habente extra romanam curiam in locis ab Urbe per qua-

draginta miliaria ad minus distantibus, et in aliena diócesi resi-

dente, clericali caractere, si nondum insigniti estis, insigniri, et

ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines; et tu, Alfonse,

cum primum vigesimum tertium tue aetatis annum attigeris, uel

ex nunc, si in eo constitutus existas, etiam ad dictum presbytera-

tus ordinem, etiam extra témpora a jure statuta, tribus dominicis

uel aliis festiuis diebus promoueri, et in eis postmodum etiam in

altaris ministerio ministrare, uestrorum respectiue ordinariorum

licentia super his minime requisita, libere ac licite ualeatis, vobis

et uestrum cuilibet, et antistiti ordinanti, tenore praesentium li-

centiam impartimur; ac tecum, Alfonse, super defectu etatis,

quem, ut asseritur, pateris, nunc dispensamus, non obstantibus

defectu aetatis huiusmodi, et lugdunensis, lateranensis et vien-

nensis conciliorum et aliis apostolicis constitutionibus et ordina-

tionibus, necnon statutis tain prouincialibus quam sinodalibus,

ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud san-

b Sic nis.; lege I-andívar. — c Sic. — phyae. ins.
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ctum Petrum sub sigillo officii penitentiarie V kalend. Maii, pon-

tificatus domini Pauli papae III anno tertio etc. A tergo. Gratis,

attenta eorum doctrina et peregrinatione. A. cardinalis. A. Lo-

mellinus. T. E. Cordillas. Die dominica decima mensis Junii ca-

ractere clericali et ad quattuor minores ordines, et in die festo

sanctorum Viti et Modesti, quod erat solemne genérale in hac

alma Uenetiarum ciuitate, hoc est, quintadecima die eiusdem

mensis ad subdiaconatus, decima séptima, que fuit dies domini-

ca, ad diaconatus, vigesimaquarta, hoc est, in festo sancli Joan-

nis Baptiste, ad presbyteratus ordines iuxta morem sánele roma-

nae ecclesiae rite ac canonice infra missarum solemnia, nobis in

pontificalibus celebrantibus in capella nostra in domo solite ha-

bitationis nostre in ciuitate Venetiarum, duximus promouendum

et promouimus, idoneum ac sufficientem repertum, ad titulum

sufficientis scientie ac uoluntarie paupertatis, sic dispensante